
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE TLALPUJAHUA MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

53,452,252.35 8,689,022.49 62,141,274.84 40,621,571.22 40,621,111.22 21,519,703.62I. GASTO NO ETIQUETADO

28,922,313.28 20,481.81 28,942,795.09 20,599,277.02 20,599,277.02 8,343,518.07SERVICIOS PERSONALES.

25,581,752.33 -768,449.23 24,813,303.10 17,735,993.90 17,735,993.90 7,077,309.20REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

0.00 40,035.00 40,035.00 40,035.00 40,035.00 0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

3,080,560.95 9,060.15 3,089,621.10 1,888,287.63 1,888,287.63 1,201,333.47REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD SOCIAL.

0.00 739,835.89 739,835.89 734,960.49 734,960.49 4,875.40OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

260,000.00 0.00 260,000.00 200,000.00 200,000.00 60,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

5,337,470.96 978,484.57 6,315,955.53 4,450,577.33 4,450,117.33 1,865,378.20MATERIALES Y SUMINISTROS

770,274.95 -100,624.94 669,650.01 315,969.86 315,969.86 353,680.15MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

86,100.00 33,270.16 119,370.16 79,386.16 78,926.16 39,984.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

180,000.00 21,010.82 201,010.82 137,251.19 137,251.19 63,759.63MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

157,800.00 508,335.44 666,135.44 595,107.97 595,107.97 71,027.47PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

3,640,087.62 564,509.00 4,204,596.62 3,040,817.39 3,040,817.39 1,163,779.23COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

60,000.00 37,375.46 97,375.46 63,508.69 63,508.69 33,866.77VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

443,208.39 -85,391.37 357,817.02 218,536.07 218,536.07 139,280.95HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

6,781,274.72 2,144,052.18 8,925,326.90 5,743,866.40 5,743,866.40 3,181,460.50SERVICIOS GENERALES

500,360.00 2,315,607.88 2,815,967.88 2,631,586.74 2,631,586.74 184,381.14SERVICIOS BÁSICOS

150,055.96 501,833.17 651,889.13 561,229.16 561,229.16 90,659.97SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

658,272.04 109,374.78 767,646.82 549,766.22 549,766.22 217,880.60SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS
Y OTROS SERVICIOS

179,000.00 18,504.69 197,504.69 125,700.50 125,700.50 71,804.19SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

1,243,011.74 -148,628.86 1,094,382.88 502,244.20 502,244.20 592,138.68SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

222,800.00 -81,738.80 141,061.20 41,296.00 41,296.00 99,765.20SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

604,348.63 -304,980.22 299,368.41 68,665.11 68,665.11 230,703.30SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

2,344,017.10 -745,515.41 1,598,501.69 283,596.03 283,596.03 1,314,905.66SERVICIOS OFICIALES

879,409.25 479,594.95 1,359,004.20 979,782.44 979,782.44 379,221.76OTROS SERVICIOS GENERALES

5,364,012.18 2,086,306.14 7,450,318.32 5,653,142.12 5,653,142.12 1,797,176.20TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

1,213,474.33 1,411,666.83 2,625,141.16 2,152,802.00 2,152,802.00 472,339.16SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

2,730,759.60 665,776.11 3,396,535.71 2,544,068.32 2,544,068.32 852,467.39AYUDAS SOCIALES

1,263,872.88 8,863.20 1,272,736.08 956,271.80 956,271.80 316,464.28PENSIONES Y JUBILACIONES

155,905.37 0.00 155,905.37 0.00 0.00 155,905.37TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

C. JORGE MEDINA MONTOYA C. GRACIELA ARREDONDO REYES C.P. ÁNGELES OSEGUERA SOLORIO C.P. YUNUEN CASTRO RUIZ

PRESIDENTE MUNICIPAL SÍNDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA
CONTRALORIA MUNICIPAL



CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE TLALPUJAHUA MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

190,951.12 167,122.35 358,073.47 242,739.89 242,739.89 115,333.58BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

169,951.12 68,277.35 238,228.47 137,894.89 137,894.89 100,333.58MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

21,000.00 25,997.00 46,997.00 31,997.00 31,997.00 15,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

0.00 63,800.00 63,800.00 63,800.00 63,800.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

0.00 9,048.00 9,048.00 9,048.00 9,048.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

6,369,455.00 1,500,000.00 7,869,455.00 1,840,000.00 1,840,000.00 6,029,455.00INVERSIÓN PÚBLICA

6,369,455.00 1,500,000.00 7,869,455.00 1,840,000.00 1,840,000.00 6,029,455.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

486,775.09 -299,393.02 187,382.07 0.00 0.00 187,382.07INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

486,775.09 -299,393.02 187,382.07 0.00 0.00 187,382.07PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

0.00 2,091,968.46 2,091,968.46 2,091,968.46 2,091,968.46 0.00DEUDA PUBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

0.00 2,091,968.46 2,091,968.46 2,091,968.46 2,091,968.46 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

41,658,406.00 -159,129.32 41,499,276.68 29,495,510.01 29,401,409.01 12,003,766.67II. GASTO ETIQUETADO

7,932,248.31 -451,987.04 7,480,261.27 5,218,191.91 5,218,191.91 2,262,069.36SERVICIOS PERSONALES.

6,695,388.47 -173,045.43 6,522,343.04 4,644,571.52 4,644,571.52 1,877,771.52REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

900,994.24 -97,397.04 803,597.20 503,265.76 503,265.76 300,331.44REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

335,865.60 -251,899.20 83,966.40 0.00 0.00 83,966.40SEGURIDAD SOCIAL.

0.00 70,354.63 70,354.63 70,354.63 70,354.63 0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

C. JORGE MEDINA MONTOYA C. GRACIELA ARREDONDO REYES C.P. ÁNGELES OSEGUERA SOLORIO C.P. YUNUEN CASTRO RUIZ

PRESIDENTE MUNICIPAL SÍNDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA
CONTRALORIA MUNICIPAL



CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE TLALPUJAHUA MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

2,950,556.26 2,143,469.02 5,094,025.28 4,386,113.00 4,386,113.00 707,912.28MATERIALES Y SUMINISTROS

18,000.00 -3,128.01 14,871.99 8,871.99 8,871.99 6,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

0.00 1,800,509.00 1,800,509.00 1,799,709.00 1,799,709.00 800.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

185,000.00 -14,135.00 170,865.00 118,865.00 118,865.00 52,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

2,229,556.26 274,320.14 2,503,876.40 1,854,764.12 1,854,764.12 649,112.28COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

518,000.00 33,258.69 551,258.69 551,258.69 551,258.69 0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

0.00 52,644.20 52,644.20 52,644.20 52,644.20 0.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

5,528,886.44 -960,320.26 4,568,566.18 2,744,646.22 2,650,545.22 1,823,919.96SERVICIOS GENERALES

4,085,297.84 -2,298,263.34 1,787,034.50 739,675.04 739,675.04 1,047,359.46SERVICIOS BÁSICOS

0.00 107,450.00 107,450.00 107,450.00 107,450.00 0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS
Y OTROS SERVICIOS

50,000.00 -15,716.87 34,283.13 34,283.13 34,283.13 0.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

664,761.00 -134,384.01 530,376.99 162,115.99 162,115.99 368,261.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

113,600.00 -36,521.18 77,078.82 26,178.52 26,178.52 50,900.30SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

159,000.00 -19,734.00 139,266.00 67,276.00 67,276.00 71,990.00SERVICIOS OFICIALES

256,227.60 1,436,849.14 1,693,076.74 1,607,667.54 1,513,566.54 85,409.20OTROS SERVICIOS GENERALES

1,025,325.67 457,477.14 1,482,802.81 1,332,802.81 1,332,802.81 150,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

1,025,325.67 174,674.33 1,200,000.00 1,050,000.00 1,050,000.00 150,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

0.00 190,500.00 190,500.00 190,500.00 190,500.00 0.00AYUDAS SOCIALES

0.00 92,302.81 92,302.81 92,302.81 92,302.81 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

437,500.00 -45,931.00 391,569.00 391,569.00 391,569.00 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

0.00 16,499.00 16,499.00 16,499.00 16,499.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

437,500.00 -89,500.00 348,000.00 348,000.00 348,000.00 0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

0.00 27,070.00 27,070.00 27,070.00 27,070.00 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

C. JORGE MEDINA MONTOYA C. GRACIELA ARREDONDO REYES C.P. ÁNGELES OSEGUERA SOLORIO C.P. YUNUEN CASTRO RUIZ

PRESIDENTE MUNICIPAL SÍNDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA
CONTRALORIA MUNICIPAL



CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE TLALPUJAHUA MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

22,366,419.00 -1,170,919.00 21,195,500.00 14,436,189.60 14,436,189.60 6,759,310.40INVERSIÓN PÚBLICA

22,366,419.00 -1,170,919.00 21,195,500.00 14,436,189.60 14,436,189.60 6,759,310.40OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

1,417,470.32 -130,918.18 1,286,552.14 985,997.47 985,997.47 300,554.67DEUDA PUBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

1,417,470.32 -130,918.18 1,286,552.14 985,997.47 985,997.47 300,554.67ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

95,110,658.35 8,529,893.17 103,640,551.52 70,117,081.23 70,022,520.23 33,523,470.29TOTAL DE EGRESOS:

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

C. JORGE MEDINA MONTOYA C. GRACIELA ARREDONDO REYES C.P. ÁNGELES OSEGUERA SOLORIO C.P. YUNUEN CASTRO RUIZ

PRESIDENTE MUNICIPAL SÍNDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA
CONTRALORIA MUNICIPAL


